



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI-037/25-23043/4

15.12.2025.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), člana 125 stav 6 i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po žalbi NVO MANS, donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se žalba NVO MANS izjavljena 17.11.2025.godine zbog ćutanja administracije, povodom zahtjeva za slobodan pristup informacijama kojim se traži informacija o svim motornim vozilima koja su bila ili jesu registrovana na ime [REDACTED] rođenog [REDACTED] godine, sa dokazima o stečenom pravu svojine nad vozilima, kupoprodajnim ugovorima, fakturama, zahtjevima za registraciju vozila i izvještajima o tehničkom pregledu.
2. **Odobrava se pristup informaciji** – informacija o svim motornim vozilima koja su bila ili jesu registrovana na ime [REDACTED] rođenog [REDACTED] godine, sa dokazima o stečenom pravu svojine nad vozilima, kupoprodajnim ugovorima, fakturama, zahtjevima za registraciju vozila i izvještajima o tehničkom pregledu.
3. U dijelu dostavljene informacije pristup je ograničen shodno članu 14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, na način što su prekriveni lični podaci, a shodno članu 24 stav 2 istog Zakona, u dostavljenoj informaciji pristup je ograničen na način što su izbrisani lični podaci i to 78 redova na 31 strani koje sadrže lične podatke. (JMB, broj lične karte, broj šasije, reg.oznake, datum rođenja, adresa prebivališta, ime oca i broj telefona).
4. Odobrenje iz tačke 1 dispozitiva, izvršiće se na način dostavljanjem kopije informacije.
5. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

NVO MANS je podnijela zahtjev za pristup informacijama – informacija o svim motornim vozilima koja su bila ili jesu registrovana na ime [REDACTED] rođenog [REDACTED] godine, sa dokazima o stečenom pravu svojine nad vozilima, kupoprodajnim ugovorima, fakturama, zahtjevima za registraciju vozila i izvještajima o tehničkom pregledu, 18 broj UPI-037/25-23043. (Vaš broj 156011)

Ministarstvo u zakonskom roku nije postupilo po zahtjevu, pa je NVO MANS 17.11.2025.godine izjavila žalbu zbog ćutanja administracije.

U postupku po žalbi, prvostepeni organ je utvrdio da je žalba osnovana i shodno članu 125 stav 6 Zakona o upravnom postupku otklonio svoju neaktivnost i odlučio po zahtjevu. („Službeni list CG br 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17)

Ministarstvo unutrašnjih poslova, je nadležan organ shodno važećim zakonima, te se tražene informacije nalaze u posjedu ovog organa, a dio ličnih podataka je izbrisan iz kopije shodno članu 24 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Prvostepeni organ smatra da se shodno članu 24 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama i Zakona o zaštiti podataka o ličnosti mora voditi računa kako o javnom interesu za objelodanjivanjem podataka od javnog značaja, isto tako i o zaštiti podataka za koje postoji pretežniji interes zaštite u odnosu na objelodanjivanje.

Lični podaci sadržani u traženoj informaciji se ne mogu učiniti dostupnim javnosti, jer se radi o informacijama kojima bi se povrijedilo pravo na privatnost ili drugo pravo fizičkog lica u slučaju da se učine dostupnim ili pak njihovim objavljivanjem. Otkrivanjem navedenih podataka predstavlja zadiranje u privatni život navedene osobe i prevazilazi legitimna očekivanja iste da njegovi lični podaci neće biti dostupni javnosti, jer navedeni podaci nijesu od javnog značaja.

Razmatrajući zahtjev NVO MANS, organ je zaključio da je zahtjev opravdan, te da se istom treba udovoljiti.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

NAČELNIK

Mirko Kovačević

Mirko Kovačević